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Data:  10.04.2016  –  e Diele 
 
- Pas një jave të lodhëshme kemi kërkuar që të kemi pushim, kështu që këtë ditë e kemi kaluar mbrenda hapsirave të 
konviktit. 
 
 
Data:  11.04.2016  -  e Hënë      ( Java e dytë, dita 6-të e mësimit) 
 
- Prof. Selxhuk   - Punë praktike në punëtori 
 
Makina Torno  
 
Njoftimi me pjesët dhe me punën apo funksionin e makinës, siguria gjatë përdorimit të kësaj makine, përdorimi I pjesëve 
të makinës, manipolimi me makin etj. 
 
Pas kësaj secili nga ne kemi marrur një pjes metali, ku pastaj kemi bërë përpunimin në këtë makinë – përpunim ballor( 
ku kjo pjes metali do të jetë njëra nga punimet që kemi për ti bërë deri në fund të trajnimit ). 
Kemi mësuar se cilat janë fazat e përpunimit të një pjese në makinën torno. 
 



 
 
 
Data:  12.04.2016  - e Marte  ( Dita e 7-të e mësimit ) 
 
Prof. Said Kormazturk  -  Ligjerata  
 
Tema:  Filetoja 
 
Kemi mësuar termin e filetës, standartet për fileta, ndarjën e filetave, gjeometrin e filetës, hapja e profilit të filetës. 



 
Tema:  Buloni 
 
Kemi mësuar për përkufizimin e bulonit, klasifikimin e bulonit etj. 
 
 
 
 
Data:  13.04.2016  - e Mërkur ( Dita e 8-të e mësimit ) 
 
Prof. Selxhuk  -  Vizatim Teknik 
 
Jemi paisur me elemente për vizatim: 
vizore, trekëndësha, vizore këndëdrejtë, lapsa teknik, maja të lapsave, goma dhe kompasa. 
 

                                          
 
 
 
Kemi bërë vizatimin e vijave, rrathëve, shumë këndëshave ( 4, 5, 6, 7, 8 ), një detail makinerik. 
 
 

                                        
 
 



 
 
Data:  14.04.2016  - e Enjte  ( Dita e 9-të e mësimit ) 
 
Prof. Said Konmarzturk 
 
Tema: Provat pa shkatrrim 
 
- Prova me radiografi 
- Prova me penetrant 
- Prova magnetike 
- Prova ultrasonike 
 
Tema: Materialet 
 
- Prova me anë të tërheqjes 
- Matjet tek provat e tërheqjes 
- Moduli I elastecitetit 
- Provat e shtypjes 
- Prova e lakimit 
- Prova e përdredhjes 
- Prova e prerjes 
- Prova e këputjes 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data: 15.04.2016  -  e Premte ( Dita e 10-të e mësimit ) 
 
Prof. Said Konmarzturk 
 
Tema: Matja dhe Kontrrolli 
 
- Definicioni I matjes dhe kontrrollit, qëllimi I matjes dhe kontrrollit 
 
Tema: Metodat e matjes 
 
Tema: Mjetet e matjes dhe kontrrollit 
 
- Noniusi ( Shubleri ) dhe llojet e tyre 
- Mikrometri dhe llojet e tyre 
 
Kemi mësuar për përdorimin e këtyre, emërtimin e pjesëve të tyre. 


